

JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET

Postboks 8005 Dep.
0030 OSLO

Deres ref:

Vår ref: 2020/52556-3

Arkivkode: 004

Dato: 25.03.2020

Høringsuttalelse - Midlertidig forskrift om forenklinger og tiltak innenfor justissektoren for å avhjelpe konsekvenser av utbrudd av Covid-19

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet viser til Justis- og beredskapsdepartementets invitasjon til å gi høringssvar til foreløpig utkast til en midlertidig forskrift om forenklinger og tiltak innenfor justissektoren for å avhjelpe konsekvenser av utbrudd av Covid-19.

I høringsnotatet vises det til at domstolene, politiet og påtalemyndigheten allerede har innrettet sin virksomhet med tanke på å redusere risiko for spredning av Covid-19. Dette gjelder blant annet karantene- og isolasjonsplikt, tilrådinger om å unngå personlig kontakt, begrense reisevirksomhet og ta hensyn til særlig risikoutsatte grupper. Overholdelse av tiltakene gjør det vanskelig å opprettholde normal saksavvikling. Utvalgte sakstyper prioriteres, samtidig som et betydelig antall saker må utsettes.

I høringsnotatet fremmer departementet forslag om en forskrift med tiltak som anses nødvendige for å muliggjøre og sikre en forsvarlig og trygg saksavvikling i rettsvesenet.

Forslaget innebærer i hovedtrekk å:

- utvide adgangen til å holde fjernmøter og gjennomføre fjernavhør i domstolene,
- utvide adgangen til skriftlig behandling i domstolene,
- tilrettelegge for funksjonelle løsninger for signering av dokumenter, herunder avgjørelser i domstolene og påtaleunntatelser i politiet og påtalemyndigheten,
- tilrettelegge for funksjonelle løsninger for avsigelse av rettslige avgjørelser mv, og
- tilrettelegge for at utleveringsbegjæringer anses mottatt også ved elektronisk oversendelse, samt at rettsanmodninger kan mottas elektronisk fra stater utenfor EU og Schengen.

Innenfor den tidsfristen som er satt, har Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet ingen innvendinger mot tiltakene som foreslås i forskriftsutkastet.

Vi støtter at virksomheter knyttet til lov og orden er grunnleggende for at samfunnet skal fungere og utbruddet av Covid-19 medfører et behov for særregler slik at domstolene, politiet og påtalemyndigheten kan utføre sine oppgaver på en forsvarlig måte.

Forslaget får betydning også for domstolenes behandling av barnevernssaker. Vi er særlig opptatt av at det må sikres ordninger som innebærer at slike saker kan behandles innenfor forsvarlige rammer. På den ene siden vil forsinkelser i behandlingen av disse sakene vil gi utfordringer med

å sikre tiltak i beredskapshjem og i akuttinstitusjoner, og være belastende for det enkelte barn. Løsningene må imidlertid ikke gå på akkord med barns rettsikkerhet. Barnevernssaker har stor betydning for berørte barn og foreldre og de løsninger som velges må ikke gå på akkord med dette.

Når det gjelder forslagene om økt bruk av fjernmøter og andre digitale løsninger, forutsetter vi at disse gjennomføres på en måte som i størst mulig grad ivaretar den enkeltes krav på rettsikkerhet og personvern. Dette gjelder spesielt i tilfeller der slike løsninger kan pålegges privatpersoner uten eget samtykke.

Direktoratet vil avslutningsvis peke på viktigheten av at det i straffesaker gjennomføres tilrettelagte avhør av barn i barnehusene, og at deres rettsikkerhet ivaretas.

Med hilsen

Mari Trommald
direktør

Ingvild Aleksandersen
divisjonsdirektør

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.